

No. EXPEDIENTE

**ARD-DAF-CM-2021-0094**

Fecha de emisión: 22/9/2021

**Armada de República Dominicana**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2021-00359**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO, QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA FABRICACIÓN DE CUNA.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Grupo Conamar, SRL**

RNC: **131960431**

Nombre comercial: **Grupo Conamar, SRL**

Domicilio comercial: **Padre Marti, Edificio E-5, 11701 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-981-1800**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **428,483.79**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24121503	CAJAS DE CARTON 51X31X8	10.00	UD	1,800.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
2	60121129	PLANCHAS DE HIDROFUGO MDF 1/8	5.00	UD	1,650.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
3	31211505	GALONES DE PINTURA ESMALTE NEVERA	15.00	UD	2,950.00	44,250.00		7,965.00	0.00	52,215.00
4	31211604	GALONES DE THINNER	49.00	UD	465.00	22,785.00		4,101.30	0.00	26,886.30
5	31211508	GALONES DE RELLENO BLANCO	17.00	UD	3,300.00	56,100.00		10,098.00	0.00	66,198.00
6	31211511	GALONES DE FERRE FLEX	2.00	UD	780.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
7	11162116	LIBRA DE ESTOPA	3.00	UD	240.80	722.40		130.03	0.00	852.43
8	31201605	GALONES DE MASILLA BLANCA	4.00	UD	1,750.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
9	27111710	LLAVE EXAGONAL DE 5/32	12.00	UD	120.82	1,449.84		260.97	0.00	1,710.81
10	27112710	CAJAS DE CLAVOS P/ PISTOLAS F-15 (5X8) 5000/1	1.00	UD	820.12	820.12		147.62	0.00	967.74
11	31161501	TORNILLOS 1/2 ALLEN AVELLANADO INOXIDABLE CON TUERCA CUADRADAS	100.00	UD	55.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
12	31161503	TORNILLOS DIABLITO DE 3/10	400.00	UD	4.54	1,816.00		326.88	0.00	2,142.88
13	31161503	TORNILLOS DIABLITO DE 3/4	160.00	UD	3.64	582.40		104.83	0.00	687.23
14	31161503	TORNILLOS DIABLITO DE 2/8	1,230.00	UD	2.69	3,308.70		595.57	0.00	3,904.27
15	11101502	PLIEGO DE LIJAS 3M 220 AGUA	20.00	UD	120.37	2,407.40		433.33	0.00	2,840.73

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
16	31161503	TORNILLOS 6X1 1/4 CARRUAJE	550.00	UD	45.00	24,750.00		4,455.00	0.00	29,205.00
17	11101502	YARDA DE LIJA ESMERIL NO.60	18.00	UD	480.00	8,640.00		1,555.20	0.00	10,195.20
18	11101502	YARDA DE LIJA NO.80	18.00	UD	480.00	8,640.00		1,555.20	0.00	10,195.20
19	40142323	DISCO NO.80	10.00	UD	140.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
20	31161503	TORNILLO 3X14	120.00	UD	10.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
21	31211705	GALONES DE BARNIZ NATURAL	5.00	UD	1,950.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
22	31211704	GALONES DE SEALER	6.00	UD	1,950.00	11,700.00		2,106.00	0.00	13,806.00
23	31161503	CLAVO DE 2 PULGADAS (LIBRAS)	3.00	UD	95.00	285.00		51.30	0.00	336.30
24	11162115	GOMAS AZUL 50X50X3	7.00	UD	2,370.00	16,590.00		2,986.20	0.00	19,576.20
25	60141013	MUÑEQUITO ACOLCHADO	25.00	UD	704.00	17,600.00		3,168.00	0.00	20,768.00
26	53141506	ZIPPER5	12.00	UD	20.00	240.00		43.20	0.00	283.20
27	10191705	CINTA DE COLCHON 7/8 TIPO C	3.00	UD	100.00	300.00		54.00	0.00	354.00
28	11151601	HILO BRAZIELE 0 0.20 Y 0.25 MM DE 200 GRAMOS	1.00	UD	25.00	25.00		4.50	0.00	29.50
29	23153501	PISTOLA PARA PINTAR	2.00	UD	3,200.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
30	24101807	PLANCHA DE YESO 4 X 8 1/2	15.00	UD	850.00	12,750.00		2,295.00	0.00	15,045.00
31	30102403	DURMIENTE 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	6.00	UD	450.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
32	30102403	PARAL 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	15.00	UD	450.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
33	31162309	ESQUINERO DE METAL 1 1/4 X 10 CAJA DE 50/1	4.00	UD	500.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
34	31201605	CUBO DE 5 GALONES DE MASILLA	1.00	UD	2,950.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00
35	31161503	CLAVO DE YESO 1 1/4	100.00	UD	8.00	800.00		144.00	0.00	944.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CON ARMADURA								
36	31161503	FULMINANTE DE VERDE CALIBRE 22 VERDE	100.00	UD	50.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
37	23101509	LIJA DE AGUA NO.120	2.00	UD	150.00	300.00		54.00	0.00	354.00
38	31161503	TORNILLO ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE 7/16	1.00	UD	420.00	420.00		75.60	0.00	495.60
39	31161503	TORNILLO DE PLANCHA PUNTA FINA DE 6 X 1 1/4	4.00	UD	270.00	1,080.00		194.40	0.00	1,274.40
40	31201512	CINTA DE FIBRA 300 PIES DE AUTOADHESIVA	1.00	UD	850.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
41	12171604	GALONES DE PINTURA LACA PIGMENTADA COLOR BLANCO	15.00	UD	2,900.00	43,500.00		7,830.00	0.00	51,330.00
42	23101509	PLIEGO DE LIJA NO. 220	30.00	UD	65.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>363,121.86</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	65,361.93
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>428,483.79</b>

**Observaciones:** PARA SER UTILIZADOS EN LA FABRICACIÓN DE CUNA, PARA SER DISTRIBUIDAS EN LOS HIJOS DE LOS MIEMBROS DE ESTA INSTITUCIÓN, ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
28	HILO BRAZIELE 0 0.20 Y 0.25 MM DE 200 GRAMOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
27	CINTA DE COLCHON 7/8 TIPO C	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
29	PISTOLA PARA PINTAR	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
31	DURMIENTE 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
30	PLANCHA DE YESO 4 X 8 1/2	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
23	CLAVO DE 2 PULGADAS (LIBRAS)	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
22	GALONES DE SEALER	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
24	GOMAS AZUL 50X50X3	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
26	ZIPPER5	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
25	MUÑEQUITO ACOLCHADO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
32	PARAL 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
39	TORNILLO DE PLANCHA PUNTA  FINA DE 6 X 1 1/4	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
38	TORNILLO ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE 7/16	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
40	CINTA DE FIBRA 300 PIES	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O	1.00	23/9/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	DE AUTO-ADHESIVA	METROPOLITANA DO		5:00:00 p.m.
42	PLIEGO DE LIJA NO. 220	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
41	GALONES DE PINTURA LACA PIGMENTADA COLOR BLANCO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
34	CUBO DE 5 GALONES DE MASILLA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
33	ESQUINERO DE METAL 1 1/4 X 10 CAJA DE 50/1	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
35	CLAVO DE YESO 1 1/4 CON ARMADURA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
37	LIJA DE AGUA NO.120	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
36	FULMINANTE DE VERDE CALIBRE 22 VERDE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
7	LIBRA DE ESTOPA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
6	GALONES DE FERRE FLEX	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
8	GALONES DE MASILLA BLANCA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
10	CAJAS DE CLAVOS P/ PISTOLAS F-15 (5X8) 5000/1	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
9	LLAVE EXAGONAL DE 5/32	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	PLANCHAS DE HIDROFUGO MDF 1/8	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
1	CAJAS DE CARTON 51X31X8	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
3	GALONES DE PINTURA ESMALTE NEVERA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
5	GALONES DE RELLENO BLANCO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	17.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
4	GALONES DE THINNER	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	49.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
11	TORNILLOS 1/2 ALLEN AVELLANADO INOXIDABLE CON TUERCA CUADRADAS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
18	YARDA DE LIJA NO.80	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
17	YARDA DE LIJA ESMERIL NO.60	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
19	DISCO NO.80	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
21	GALONES DE BARNIZ NATURAL	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
20	TORNILLO 3X14	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
13	TORNILLOS DIABLITO DE 3/4	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	160.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
12	TORNILLOS DIABLITO DE 3/10	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
14	TORNILLOS DIABLITO DE 2/8	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1,230.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
16	TORNILLOS 6X1 1/4 CARRUAJE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	550.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.
15	PLIEGO DE LIJAS 3M 220 AGUA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	23/9/2021 5:00:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**

*Firma*  
Capitán de Fragata, ARD.  
Subdirector de Compras, ARD.

Nombre y Apellido

**DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN**

*Firma*  
Capitán de Navío, ARD., (DEMN)  
Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido